
LeiDi

AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI A ODOLNOST 
CHOROBÁM A POLÉHÁNÍ (9–1)
Odolnost pro   poléhání 7
Padlí travní 6
Listové skvrnitos  6
Rez plevová 5
Rez pšeničná 8
Fuzariózy klasů 7,5
Ranost poloraná
Typ odrůdy kompenzační
Odnoživost střední
Počet produk  vních stébel na m2 600–700
Výška porostu (cm) 95–105
Zimovzdornost střední
HTZ (g) 46
Výsevek v MKS/ha (pozdní se  ) 4,0–5,0 (5,5)

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů a zkušenos   šlech  tele 
a zemědělské praxe)

AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI A ODOLNOST 
CHOROBÁM A POLÉHÁNÍ (9–1)
Odolnost pro   poléhání 7
Padlí travní 7,5
Listové skvrnitos  6,5
Rez plevová 8
Rez pšeničná 7,5
Fuzariózy klasů 7,5
Ranost poloraná
Typ odrůdy kompenzační
Odnoživost střední až nižší
Počet produk  vních stébel na m2 500–600
Výška porostu (cm) 95–105
Zimovzdornost dobrá
HTZ (g) 44
Výsevek v MKS/ha (pozdní se  ) 4,0–5,0 (5,5)

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů ÚKZÚZ a zkušenos   
šlech  tele a zemědělské praxe)

Právně chráněná odrůda - zástupce pro ČR a SR: 
Limagrain Česká republika, s.r.o.
Vyšlech  l:  Boreal Plant Breeding Ltd., Finsko 
Registrace: Estonsko, Litva

Právně chráněná odrůda - zástupce pro ČR a SR: 
Limagrain Česká republika, s.r.o.
Vyšlech  l:  Saatzucht Bauer GmbH & Co. KG
Registrace: Německo, Polsko; 
v registračním řízení: ČR, Anglie

Mohican supernovinka

 � Přesívková pšenice 
se špičkovým výnosem

 � Nejvýnosnější jarní pšenice 
v ÚKZÚZ 2023

 � Nejvýnosnější jarní pšenice v Německu 
→ 8/8 b.

 � Doporučená i pro ekologické zemědělství
 � Vhodná pro velmi pozdní výsevy
 � Vhodná do všech oblas  
 � Vynikající kvalita A/E
 � Velmi dobrá odolnost fuzariózám klasu
 � Pro se   od podzimu až do jara

PŘiPRAVUJEMe PRO 
PODZIMNÍ MNOŽENÍ

 � Přesívková pšenice vhodná pro velmi 
pozdní výsevy

 � Vhodná do všech oblas  
 � Velmi dobrá pekařská kvalita A s HTZ 46 g
 � Velmi dobrá odolnost fuzariózám klasu
 � Pro se   od podzimu až do jara

Proč Leidi 
Leidi je přesívkový typ pšenice, která nachází uplatnění 
především při pozdních a velmi pozdních termínech se   
→ možnost sít od podzimu až do jara. Doporučený ter-
mín výsevu je od poloviny října až do zámrzu nebo dokud 
se   dovolí půdní podmínky, tedy i v průběhu celé zimy 
a jara. Při jarním výsevu se Leidi chová jako běžná jarní 
pšenice. 
Je tolerantní ke všem předplodinám. Zpravidla je zařa-
zována po zrnové kukuřici (velmi dobrá odolnost klaso-
vým fuzariózám), po cukrovce a dalších pozdě sklizených 
předplodinách. 

A
KVALITA

PŠENICE JARNÍ-PŘESÍVKOVÁ PŠENICE JARNÍ-PŘESÍVKOVÁ
E/A
KVALITA

42

JARO
PODZIM

ZIMA
JARO

PODZIM
ZIMA


